

# Odzyskaj\* część zapłaconego podatku PIT

Chcemy czy nie, co roku musimy składać do urzędu skarbowego zeznanie podatkowe PIT, którego wymaga od nas państwo. Czy mamy jakikolwiek wpływ, gdzie i na co zostaną przeznaczone nasze pieniądze? Pewnie większość z Was pokiwa ze smutkiem głową i powie „niestety nie”.

A jednak. Każdy z nas może zdecydować, gdzie trafi ponad 38 procent zapłaconego przez nas podatku. Aż taką część naszego obciążenia otrzymują bowiem samorządy. Od Twojej decyzji zależy więc, czy pieniądze wrócą do miejsca, w którym mieszkasz (na drogi, szkoły, transport publiczny), czy też popłyną gdzieś w Polskę, gdzie już dawno Cię nie ma.

Nie musisz się meldować pod mareckim adresem – w rocznym zeznaniu podatkowym wystarczy wpisać miejsce zamieszkania Marki, a dokument przesać do urzędu skarbowego w Wołominie.

Od niedawna jest to bardzo proste. Jeśli rozliczasz się przez internet za pomocą rządowej aplikacji „Twój e-PIT”, wpisujesz Marki jako miejsce zamieszkania. Proste, prawda? Wówczas część Twoich podatków wróci do Ciebie, bo będą pracować lokalnie!

\*pieniądze trafią do naszego wspólnego samorządowego budżetu miasta



## Zobacz, jak pracują Twoje pieniądze



Budowa ciągu ulic Jowisza-Marsa-Saturna, łączącego Pustelnik z Zieleńcem. Dzięki inwestycji powstał m.in. wygodny dojazd do Mareckiego Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego.



Zaadaptowanie budynku edukacyjnego przy ulicy Dużej na potrzeby klas VII-VIII z SP3. Sale lekcyjne wyposażone są m.in. w tablice interaktywne i nowe meble.



Wyremontowaliśmy dziesiątą kamienicę zabytkowego osiedla robotniczego Briggsów. Dzięki tzw. piaskowaniu elewacja zabytkowego obiektu wróciła do wyglądu z końca XIX wieku. Przez kolejne dwa lata będziemy remontować pozostałe kamienice.



W 2021 r. ułożyliśmy nakładki asfaltowe na: Sztylowieckiej, Żółkiewskiego, Maratońskiego, Batalionów Chłopskich, Jasińskiego, Pałacowej, a także odcinkach Billiewiczów, Hallera, Skorupki, Długiej i Olimpijskiej. W 2022 r. wykonamy nakładki na Długosza, Podgórskiej, łączniku Szkolnej i Poznańskiej (między Szczecińską i Jana Kazimierza), oraz odcinku Ceglanej.

Więcej informacji na [www.marki.pl](http://www.marki.pl)

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 95, 05-270 Marki, tel.: 22 781 10 03, e-mail: [urząd.miasta@marki.pl](mailto:urząd.miasta@marki.pl)

# Kampania informacyjna Miasta Marki

## Co by było, gdyby...

...każdy mieszkaniec naszego miasta wskazywał Marki w rocznym zeznaniu? Krótka odpowiedź - mielibyśmy więcej pieniędzy na inwestycje, których nadal wszyscy tak bardzo potrzebujemy, przede wszystkim w zakresie budowy dróg. Policzyliśmy, że każda osoba, która składa PIT wskazując marecki adres, to 1700 zł rocznie. Dużo, prawda? A teraz przemnożmy to przez szacowaną liczbę osób, które rzeczywiście mieszkają w Markach, ale formalnie pod innymi adresami. Jest ich około 10 tys. Przez rok mielibyśmy ok. 17 mln zł więcej.

Jeśli chcesz zobaczyć, jak będą pracować Twoje pieniądze w 2022 r., skorzystaj z możliwości, jakie daje strona „**Na co idą moje pieniądze**”. Tutaj znajdziesz plan naszych wydatków - zarówno tych bieżących (edukacja, środowisko, pomoc społeczna) jak i inwestycji. Tu też przekonasz się jak ważny jest Twój PIT.

## Bezpośrednie korzyści

Jesteś już zameldowany w Markach lub rozliczyłeś się z urzędem skarbowym wskazując nasze miasto jako miejsce zamieszkania? To świetnie. Przygotowaliśmy dla Ciebie paletę różnych benefitów. Oto one:



Marecka Karta Mieszkańca (MKM), uprawniająca do zniżek u prawie 70 partnerów programu



Zniżka na pływalię Mareckiego Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego (z kartą MKM)



Zniżka na sportowe zajęcia Twojego dziecka prowadzone w AP Marcovia Marki (z kartą MKM)



Po narodzinach dziecka otrzymasz od nas niespodziankę



Bon złobkowy wysokości 300 zł miesięcznie\*



Twoje dziecko uzyska dodatkowe punkty w rekrutacji do przedszkoli i szkół



Możesz zgłosić swoje zwierzę do bezpłatnego programu sterylizacji psów i kotów



Możliwość uczestnictwa w wyborach w miejscu zamieszkania, czyli w Markach



Benefity w przyszłości wprowadzone dla mieszkańców Marek

\*przy spełnieniu kryterium dochodowego

#PitDlaMarek=Inwestycje  
Więcej informacji na [www.marki.pl](http://www.marki.pl)